
 

1 

 

MINISTERO dell’ISTRUZIONE  e del MERITO 

USR CAMPANIA – Ufficio VI Ambito Territoriale di NAPOLI – DR Campania - Ambito NA-22 
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ S . D I  G I A C O M O  -  E .  D E  N I C O L A ”  

Via Case Lauritano, 1 /fax 081.879.11.73  081.874.07.17 

Cod. Meccanografico NAIC8EE005  Cod. Fiscale 82009300631 
                              e-mail naic8ee005@istruzione.it  P.E.C.  naic8ee005@pec.istruzione.it sito web www.icdigiacomo-denicola.edu.it 

80051 – AGEROLA -  NA 

 

Prot. n. 0001753/VI.2              Agerola, 18 aprile 2024 

OGGETTO: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca – Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” per gli anni 

scolastici 2022/2023 e 2023/2024 (Art. 1 comma 512 legge 30 dicembre 2020 n. 178 – D.M. 11 agosto 2022 

n. 222 art. 2). 

Assunzione nel P.T.O.F. d’Istituto  
Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-5236 
Titolo progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno  

CUP: J54D22002330006 

                                      

                   LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTA la nota prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022 Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della 
legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – 
Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni 
scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGABMI/84750 del 10/10/2022 “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico. Avviso Pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione 
di percorsi nazionali di formazione alla transizione digitale in favore del personale scolastico, erogati con 
modalità e strumenti innovativi, nell’ambito dei “progetti in essere” del PNRR, Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  
VISTO il Progetto presentato da questo Istituto in data 08/11/2022 con codice inoltro 5236.0;  
VISTA l’erogazione della prima tranche di importo € 1.000,00, che rappresenta il 50% dell’importo totale di 
€ 2.000,00;  
VISTA la nota prot. AOODGABMI/24917 del 27/02/2023 di autorizzazione del progetto: “Progetti in essere 
del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 
2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR”;  

http://www.icdigiacomo-denicola.edu.it/


 

2 

 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 
pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 e successivi aggiornamenti e 
integrazioni;  
PRESO ATTO che si è proceduto all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 con decreto prot. n. 5533 del 22/12/2022 per consentire l’avvio 
delle attività programmate e autorizzate;  
VISTA la delibera n. 95 del Consiglio d’istituto del 28/12/2021 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 

per il triennio 2022/2023 – 2023-2024 – 2024/2025; 

VISTA la Delibera n. 74 del 15/01/2024 del Consiglio d’Istituto con la quale sono stati approvati gli 

aggiornamenti al P.T.O.F. per l’anno scolastico corrente; 

 

DECRETA 

che il Progetto indicato in oggetto sia inserito nel PTOF d’Istituto per l’Anno Scolastico corrente.  

Tale inserimento verrà ratificato nelle prossime sedute del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto.  

Alla presente comunicazione viene assicurata la massima divulgazione anche attraverso il sito web 

dell’Istituzione Scolastica https://www.icdigiacomo-denicola.edu.it/documento/pnnr-misura-2-1-

formazione-personale-scolastico-per-la-transizione-digitale-animatori-digitali-2022-2024/, in 

ottemperanza all’articolo 34 del Regolamento (UE) 2021/241 ed allo scopo di garantire visibilità agli 

investimenti finanziati dall’Unione Europea. 
 

        La Dirigente Scolastica 
        Dott.ssa Maria Criscuolo 
                                             (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 

https://www.icdigiacomo-denicola.edu.it/documento/pnnr-misura-2-1-formazione-personale-scolastico-per-la-transizione-digitale-animatori-digitali-2022-2024/
https://www.icdigiacomo-denicola.edu.it/documento/pnnr-misura-2-1-formazione-personale-scolastico-per-la-transizione-digitale-animatori-digitali-2022-2024/

		2024-04-19T18:09:15+0200
	MARIA CRISCUOLO




